
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 

 
 

 
USNESENÍ 

z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06.09.2021 

______________________________________________________________________________ 
 
USNESENÍ RK/28/1469/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Průběžnou zprávu za osmé zúčtovací období 

od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 Poskytovaných energetických služeb se zaručenou 
úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 
21. 5. 2012 ve znění pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 2. Průběžnou zprávu za osmé zúčtovací období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21. 5. 2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za osmé zúčtovací období k balíčku 

č. I dle bodu I.1 usnesení, 
  2. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za osmé zúčtovací období k balíčku 

č. II dle bodu I.2 usnesení. 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Průběžné zprávy dle bodu I usnesení. 
termín:30.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 

termín:30.10.2021 
 b) vytipovat energeticky úsporná opatření dle důvodové zprávy a předložit 

Radě Královéhradeckého kraje k projednání zahájení jejich přípravy 
a realizace. 
termín:30.04.2022 

   
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

2 

USNESENÍ RK/28/1470/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 435.410,60 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 653.115,89 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1471/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
692.975,88 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice 
v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.286.955,20 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/77 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

3 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021.  
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1472/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.726.929,75 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP 
v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1473/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 47 001,24 Kč na činnost TDS a BOZP a autorského dozoru 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“.  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

4 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1474/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 14.520,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 21.780,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.09.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:06.12.2021 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

5 

USNESENÍ RK/28/1475/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nástavba operačních sálů a sterilizace 

na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" 
formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdější předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Nástavba operačních sálů a sterilizace 

na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem" 
formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem " Nástavba operačních sálů 
a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové 
nad Labem", ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr. Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Libor Žilka, člen 
Ing. Jiří Strnad, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Jitka Brádlová, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 
 
USNESENÍ RK/28/1476/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON 

Trutnov“ - PD formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem „Vybudování urgentního příjmu 

v ON Trutnov“ - PD v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, za předpokladu schválení financování zastupitelstvem kraje 
dne 13. 9. 2021. 

  2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění příloh 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

6 

 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.10.2021 
 
 
USNESENÍ RK/28/1477/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na opakované vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce, tentokrát 

s doplněným názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO - A v Jičíně –
stavební práce – ZD/19/421“ -II. ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výměna potrubí vnitřního vodovodu 

v POO - A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421" -II. ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, DiS. - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.11.2021 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

7 

 
USNESENÍ RK/28/1478/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukové přístroje pro pediatrii 

a radiologii pro Oblastní nemocnici Náchod" v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukové přístroje pro pediatrii 

a radiologii pro Oblastní nemocnici Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
prim. Marek Strnad - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 
 
USNESENÍ RK/28/1479/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ultrazvukové přístroje pro gynekologii 

a porodnici pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Ultrazvukové přístroje pro gynekologii 

a porodnici pro Oblastní nemocnici Náchod v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

8 

 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
prim. MUDr. Marek Střecha - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1480/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukové přístroje 

pro echokardiografii (ARO) a přenosný (MJIP) pro Oblastní nemocnici Náchod" 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukové přístroje 

pro echokardiografii (ARO) a přenosný (MJIP) pro Oblastní nemocnici Náchod“ 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
MUDr. Miroslav Švábl ml. - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

9 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 

 
USNESENÍ RK/28/1481/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem Přístroje pro kompresi dolních končetin pro 
Oblastní nemocnici Náchod, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy ve veřejné zakázce 
s názvem Přístroje pro kompresi dolních končetin pro Oblastní nemocnici Náchod, 
kterým je společnost POLYMED medical CZ, a.s., Petra Jilemnického 14/51, Plotiště 
nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČO 27529053, s celkovou nabídkovou cenou 
495 880,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 
činí 197 880,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 298 000,00 Kč bez DPH), jehož nabídka byla 
v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po 
posouzení splnění podmínek účasti, splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

Přístroje pro kompresi dolních končetin pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností POLYMED medical CZ, a.s., Petra Jilemnického 14/51, Plotiště 
nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČO 27529053. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 
USNESENÍ RK/28/1482/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce 

na dodávky s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu pro Oblastní nemocnici 
Náchod II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

10 

 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele MSM, 
spol. s r.o. se sídlem č.p. 13, 261 01 Lhota u Příbramě, IČO: 47546999 s nabídkovou 
cenou 1 639 999,- Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký 
kraj činí 1 404 799,- Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 235 200,- Kč bez DPH), jehož nabídka po posouzení 
splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledekveřejné zakázky s názvem Analyzátor k odhalení hypoxie plodu 

pro Oblastní nemocnici Náchod II, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností MSM, spol. s r.o. se sídlem č.p. 13, 261 01 Lhota u Příbramě, 
IČO:47546999 s nabídkovou cenou 1 639 999,- Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 404 799,- Kč bez DPH a nabídková 
cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 235 200,- Kč 
bez DPH). 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1483/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku na služby s názvem BD Hajnice, novostavba 
a rekonstrukce ubytovací a správní budovy služby TDS a koordinátora BOZP, která 
byla zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce 
s názvem BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce ubytovací a správní budovy služby 
TDS a koordinátora BOZP, kterým je společnost Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., 
se sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 27504514, 
s nabídkovou cenou 1 840 000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím 
řízení. 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

11 

 
 
 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce 

ubytovací a správní budovy služby TDS a koordinátora BOZP, zadávané jako 
veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie dle Směrnice Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., se sídlem nám. Československé armády 37, 
551 01 Jaroměř, IČO 27504514. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2021 
 
 
USNESENÍ RK/28/1484/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 19. 8 .2021 na realizaci 

veřejné zakázky na služby s názvem Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na DZR -
projektová dokumentace se společností Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, Královo 
Pole, 612 00 Brno, IČO 02463245, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 8 .2021 na realizaci veřejné 

zakázky na služby s názvem Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na DZR -
projektová dokumentace se společností Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, Královo 
Pole, 612 00 Brno, IČO 02463245 dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.10.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

12 

USNESENÍ RK/28/1485/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 19. 1. 2021 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Pavilon A2 - rekonstrukce pro umístění 
plicního a kožního oddělení" - ON Trutnov II se společností CE-ING s.r.o se sídlem 
Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO: 04475631, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 1. 2021 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem "Pavilon A2 - rekonstrukce pro umístění plicního 
a kožního oddělení" - ON Trutnov II se společností CE-ING s.r.o se sídlem Polská 375, 
Běloves, 547 01 Náchod, IČO: 04475631, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1486/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí 

manažeři) příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  o d v o l á v á  
  Původní představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací 

zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu 
v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Nové představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací

zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu 
v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat 

jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému 
managementu hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

13 

USNESENÍ RK/28/1487/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru pozemků v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
Budoucí dárce: Město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova čp. 136, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- část pozemku p. č. 3146, předpokládaná výměra cca 2.203 m2, 
- část pozemku p. č. 3147, předpokládaná výměra cca 381 m2,  
- část pozemku p. č.3163, předpokládaná výměra cca 145 m2,  
- část pozemku p. č. 3169, předpokládaná výměra cca 264 m2,  
- část pozemku p. č. 3188, předpokládaná výměra cca 1.013 m2,  
vše v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1488/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad 

Kněžnou v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví 

města Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 
budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
budoucí obdarovaný: Město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: 
- část pozemku p. č. 3172ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod budoucí 
stavbou SO 111 - předpokládaná výměra cca 700 m2, 
- v budoucnu do vlastnictví Královéhradeckého kraje nabytá část pozemku p. č. 3173 
pod budoucí stavbou SO 111, předpokládaná výměra cca 750 m2, 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

14 

- v budoucnu do vlastnictví Královéhradeckého kraje nabytá část pozemku p. č. 3173 
pod budoucí stavbou SO 110, předpokládaná výměra cca 800 m2, 
- v budoucnu do vlastnictví Královéhradeckého kraje nabytá část pozemku p. č. 3180 
pod budoucí stavbou SO 110, předpokládaná výměra cca 1.050 m2, 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou, dle situačního výkresu. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit zveřejnění záměru 

darovat pozemky v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:20.09.2021 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1489/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
- p. p. č. 3010/1, orná půda o výměře 2.763 m2, 
- p. p. č. 3011/1, ovocný sad o výměře 2.342 m2, 
- p. p. č. 3012/1, orná půda o výměře 3.917 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 na pozemku p. p. č. 1315/24, ostatní 
plocha o celkové výměře 368 m2, 
vše v k. ú. a obci Kvasiny 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodě I. tohoto usnesení za předpokladu, 

že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: ŠKODA AUTO a.s., IČO: 00177041, se sídlem tř. Václava Klementa 869, 
293 01 Mladá Boleslav 
Kupní cena: 6.260.080,- Kč (680,-/m2) + 21 % DPH, tj. 7.574.696,80 Kč včetně DPH 
vše dle důvodové zprávy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit zveřejnění záměru dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.09.2021 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

15 

 2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, návrh 
na prodej pozemků v k. ú. Kvasiny dle bodu II. tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1490/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci s obcí Rychnovek k veřejné zakázce 

na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“, 
dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s obcí Rychnovek. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci. 
termín:31.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1491/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek, část II (km 17,788 – 18,470)“. Zadavatelem je na základě Smlouvy 
o spolupráci Královéhradecký kraj a obec Doubravice. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 18,470)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 18,470)“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Miloš Valášek, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Karel Hrdina, Ing. Jiří Brandejs 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

16 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1492/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2021 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2021/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dodatek dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 
vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/28/1493/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

(kategorie III.) s názvem „Poskytování služeb v oblasti robotické automatizace 
procesů“ zadané v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je digital XC.cz, s.r.o., IČO 06946186, 

jehož cenová nabídka je 815 500,- Kč bez DPH, 986 755,- Kč s DPH 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

17 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu (kategorie III.) s názvem „Poskytování 

služeb v oblasti robotické automatizace procesů“ 
 2. rámcovou smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníky o přijatém usnesení.  
termín:30.09.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a rámcovou smlouvu s vybraným 
účastníkem 
termín:30.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1494/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina o vydání změny integrovaného povolení 

zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“ dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o podání odvolání Královéhradeckého kraje proti rozhodnutí Krajského úřadu Kraje 

Vysočina o vydání změny integrovaného povolení zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba 
a dodávka elektřiny a tepla“ v rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/6/316/2021 ze dne 21.06.2021  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat odvolání Královéhradeckého kraje proti rozhodnutí Krajského úřadu Kraje 
Vysočina dle bodu II. usnesení 

  termín: 13.09.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1495/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    a souhlasí s podáním projektové žádosti Královéhradeckého kraje do vyhlášené Výzvy 

Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2021, podprogram 
Marketingové aktivity v cestovním ruchu (1/2021/117D72200) vyhlášené Ministerstvem 
pro místní rozvoj v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě a v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání projektové žádosti do vyhlášené Výzvy Národního programu podpory cestovního 

ruchu (1/2021/117D72200), případnou realizaci projektu a financování projektu  
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

18 

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
usnesení 

  termín: 17.09.2021  
   

 
USNESENÍ RK/28/1496/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přípravu aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby 

se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+ dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 4. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 5. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+ 
termín:30.04.2022 

 6. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 7. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+ 
termín:30.04.2022 

 8. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+ 
termín:30.04.2022 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

19 

 9. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 10. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu, 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 11. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizační a právní,  
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+ 
termín:30.04.2022 

 12. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 13. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru správní a krajský živnostenský úřad,  
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+  
termín:30.04.2022 

 14. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu 
participovat na tvorbě aktualizovaného Plánu podpory rovných příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022+ 
termín:30.04.2022 

 15. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit dokument k projednání a schválení Radě a Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/28/1497/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném 
znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2021, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

20 

USNESENÍ RK/28/1498/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dofinancování sociálních 

služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který 
je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2021, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1499/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky 

o nadační příspěvek od Nadace ČEZ 
 2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek příspěvkovou organizací 

Domov důchodců Humburky od Nadace ČEZ do vlastnictví zřizovatele 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:15.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1500/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření darovací smlouvy dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy s organizací SKOK 

do života, o.p.s. (obdarovaný), zastoupenou Mgr. Kateřinou Drábkovou Bíbusovou, 
ředitelkou 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu dle bodu I.        
termín:31.10.2021 

 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

21 

USNESENÍ RK/28/1501/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:17.09.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1502/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT vybavení“, 
dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 

vybavení“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybavení do centra digi 
a robotiky - ICT vybavení“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 
vybavení“. 
termín:31.03.2022 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) Mgr. Renáta Koldrtová 
d) Mgr. Alena Svátková 
e) Ing. Luděk Váša 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

22 

 
Seznam náhradníků: 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Mgr. Martin Schmiedl 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/28/1503/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádosti  

1. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.A oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie na 32 žáků  

2. Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách S1.B, S1.C a S2.C oboru vzdělání 36-47-
M/01 Stavebnictví na 31 žáků  

3. Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
ve třídě 2.C oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků  

4. Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.A oboru vzdělání 75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků  

5. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídách 3. B a 3. D oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků  

6. Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Trutnov o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách OA4A a OA4B oboru 
vzdělání 63-41-M/01 Obchodní akademie na 31 žáků 

II.  p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává   

1. Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 ve třídě 2.A 
oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků pro školní roky 2021/2022 
- 2023/2024 
 
 
  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

23 

 
2. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 ve třídách S1.B, 

S1.C  oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 
2024/2025 a ve třídě S2.C oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví na 31 žáků 
pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024  

3. Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 2.C oboru vzdělání 79-41-K/61 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2025/2026  

4. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 ve třídě 
2.A oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků 
pro školní roky 2021/2022 - 2023/2024  

5. Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov ve třídách OA4A a OA4B oboru vzdělání 63-41-M/01 Obchodní akademie 
na 31 žáků pro školní rok 2021/2022 

III.  r  e  v  o  k  u  j  e    
1. usnesení RK/20/1008/2020 ze dne 29. 6. 2020 v bodu II. odst. 1 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje  
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 3.B oboru vzdělání 79-
41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2022/2023  

2. usnesení RK/28/1493/2020 ze dne 7. 9. 2020 v bodu II. a nahrazuje ho následujícím 
zněním: 
II. povoluje  
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 3.D oboru vzdělání 
79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2021/2022 - 2022/2023 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 20.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1504/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh 

č. 1 - 4 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

24 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1505/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 

2021 - 2024 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:13.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1506/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na realizaci 

projektu „Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji V – obědy do škol“ 
č. CZ.30.X.0./0.0/0.0/21_011/0000065 ve výši 1.599.998,40 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace .- kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
1.599.998,40 Kč na realizaci projektu "Potravinová pomoc dětem 
v Královéhradeckém kraji V – obědy do škol“ za současného zvýšení neinvestičních 
přijatých transferů od MPSV ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1507/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření memorand o partnerství a spolupráci v oblasti regionálního 

rozvoje s místními akčními skupinami, lázeňskými obcemi a Krajskou hospodářskou 
komorou  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

25 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření memorand o partnerství a spolupráci v oblasti regionálního rozvoje 

s Krajským sdružením NS MAS ČR Královéhradeckého kraje, lázeňskými obcemi -
Janské Lázně, Lázně Bělohrad, Náchod a Velichovky a Krajskou hospodářskou 
komorou Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 II. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:22.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1508/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Albrechtice nad Orlicí, IČO: 00579106, o prodloužení termínu 

realizace projektu 20POVU1-0097 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. obci Albrechtice nad Orlicí, IČO: 00579106, prodloužení termínu realizace 

projektu 20POVU1-0097 do 30.01.2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1509/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0203 s příjemkyní xxxxxxxxxxxx v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) dle změn uvedených v důvodového zprávě tohoto usnesení (změna trvalého 
pobytu a zdroje vytápění).  

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.10.2021 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

26 

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/28/1510/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů", a to konkrétně u následujících 
žádostí: 

 1. žádost o dotaci č.20OPK01-0584, žadatelky xxxxxxxxxxx- neposkytnutí dotace, 
 2. žádost o dotaci č.20OPK01-0856, žadatelky xxxxxxxxxx, neposkytnutí dotace, 
 3. žádost o dotaci č.20OPK01-0940, žadatele xxxxxxxxx, neposkytnutí dotace, 
 4. žádost o dotaci č.20OPK01-1001, žadatelky xxxxxxxxxxx, neposkytnutí dotace. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při poskytování dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:30.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1511/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/20/1169/2021 ze dne 28. 6. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č.21OPK01-0011, žadatele xxxxxxxxxxx - neposkytnutí dotace. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1512/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/24/1313/2021 ze dne 2. 8. 2021, a to konkrétně v části důvodové 

zprávy a její přílohy dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

27 

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/28/1513/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky 
hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
za období 2. čtvrtletí roku 2021  

 
 
USNESENÍ RK/28/1514/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
o schválení odpisu nedobytných pohledávek dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  odepsání pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkových organizací Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1 712 997,- Kč dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 
62 583,50 Kč dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:22.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1515/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního 

řízení v podlimitním režimu s názvem „Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl 
zemřelých na území Královéhradeckého kraje“, dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění zdravotních služeb – 

prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje“, formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v podlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zajištění zdravotních služeb – 
prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 5 důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
 a) MEDIKA HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o., IČO 49815148, sídlo Seydlerova 971/8, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
 b) Medica RV s.r.o., IČO 25294491, sídlo Jiráskova 523, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 
 c) Venkovský lékař s.r.o., IČO 06170862, sídlo č.p. 8, 542 12 Radvanice 
 d) EDUMED s.r.o. , IČO 27485820, sídlo Dělnické domy 81, Poříčí, 550 01 

Broumov 
 e) 1. KORONERSKÁ s.r.o. , IČO 01681486, sídlo Benešova 141, Poříčí, 541 03 

Trutnov 
 f) Mediclinic a.s., IČO 27918335, sídlo Minská 84/97, Žabovřesky, 616 00 Brno 
 g) Poliklinika Týniště nad Orlicí, s. r. o. , IČO 47453745, sídlo Mírové nám. 88, 

517 21 Týniště nad Orlicí 
III. j m e n u j e  
 1. členy komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu 

II. odst. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 a) MUDr. Zdeněk Fink 
 b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
 c) Ing. Ludmila Bášová 
 d) JUDr. Jana Mitrović 
 e) Mgr. Karel Baše  
 2. náhradníky členů komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou 

zakázku dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 a) Mgr. Martina Berdychová 
 b) Ing. Lenka Sedláčková 
 c) Ing. Lucie Svrbíková 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

29 

USNESENÍ RK/28/1516/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Nově zapojené obce, které budou poskytovat finanční prostředky na zajištění dopravní 

obslužnost obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje.  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.10.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/28/1517/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na změnu Směrnice č. 5 Rady Královéhradeckého kraje stanovující postup 

při změnách vlastnických vztahů k pozemním komunikacím na území Královéhradeckého 
kraje s účinností od 1. 10. 2021 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici č. 5 Rady Královéhradeckého kraje stanovující postup při změnách vlastnických 

vztahů k pozemním komunikacím na území Královéhradeckého kraje s účinností 
od 1. 10. 2021 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Směrnice č. 5 Rady Královéhradeckého kraje stanovující postup při změnách 
vlastnických vztahů k pozemním komunikacím na území Královéhradeckého kraje 
s účinností od 1. 10. 2021  

  termín: 24.09.2021     
  

2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat příspěvkovou organizaci Správu silnic Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení  

  termín: 24.09.2021  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

30 

USNESENÍ RK/28/1518/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro období 
29. 08. 2021 – 11. 12. 2021.  

2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 
29. 08. 2021 – 11. 12. 2021. 
   

3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 29. 08. 2021 – 11. 12. 2021.  

4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 29. 08. 2021 – 11. 12. 2021.  

5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 29. 08. 2021 – 11. 12. 2021.  

6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 
29. 08. 2021 – 11. 12. 2021.  

7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 
29. 08. 2021 – 11. 12. 2021.  

8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 
29. 08. 2021 – 11. 12. 2021. 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

31 

USNESENÍ RK/28/1519/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na směnu nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
části p. p. č. 1374/1 o výměře 62 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "b" sloučený do p. p. č. 1374/2 
ve vlastnictví protistrany 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/28/1520/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbami chodníků a místních 

komunikací, o celkové výměře 1954 m2 
- p. p. č. 733/34 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 103 m2 
- p. p. č. 733/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 254 m2 
- p. p. č. 733/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 23 m2 
- p. p. č. 733/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2 
- p. p. č. 733/44 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 217 m2 
- p. p. č. 733/50 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 56 m2 
- p. p. č. 733/52 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 447 m2 
- p. p. č. 733/53 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 55 m2 
- p. p. č. 733/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 85 m2 
- p. p. č. 733/58 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 104 m2 
- p. p. č. 744/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 498 m2 
- p. p. č. 744/18 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 92 m2 
v k. ú. a obci Cholenice 
Věcná břemena: zapsaná na listu vlastnictví č. 310 pro k. ú. a obec Cholenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Cholenice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

32 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.10.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1521/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové 

výměře 2284 m2 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č. 344/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č. 344/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 683 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č. 344/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 188 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č. 344/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 930 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č. 344/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 335 m2, 
- část p. p. č. 345 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č. 345/2 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 144 m2, 
v k. ú. a obci Jičíněves 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 421 pro k. ú. Jičíněves 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jičíněves 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

33 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.10.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1522/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové 

výměře: 102 m2 
- p. p. č. 1349 ostatní plocha – silnice o výměře 102 m2 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Černý Důl 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.10.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

34 

USNESENÍ RK/28/1523/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 106 m2 

- část p. p. č. 2146 je dle GP č. 275-207/2020 označena jako p. p. č. 2146/2 ostatní 
plocha - silnice o výměře 106 m2, v k. ú. Zdoňov a obci Teplice nad Metují 
Věcné břemeno: zapsané k pozemku p. č. 2146 na LV 22 pro k. ú. Zdoňov a obec 
Teplice nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 21.630 Kč (cca 204,06 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:01.10.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:01.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1524/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- výměna oken na Psychiatrii a v Nefrologické ambulanci v hodnotě cca 24.889,70 Kč 
včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 675/1 - budova Okresní transfuzní stanice 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

35 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1525/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 24.623,50 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3693 - POO - A 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 
USNESENÍ RK/28/1526/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.: 
1) oprava povrchů živičných komunikací v hodnotě cca 71.438,40 Kč včetně DPH. 
2) oprava chodníků ze zámkové dlažby v hodnotě cca 233.565,73 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 
- p. p. č. 1523/2 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

36 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1527/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
 - vybudování 8 parkovacích míst v prostoru nevyužívaného chodníku nad bufetem 
v předpokládané hodnotě cca 357.686,26 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1625/1 
v k. ú. a obci Trutnov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1528/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením v areálu 
Oblastní nemocnici Náchod, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- vybudování krytého stání na kola v areálu nemocnice. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady 
a nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

37 

b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. p. č. 2299 – areál nemocnice 
v k. ú. a obci Náchod 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1529/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením v Pavilonu interních 
oborů v Oblastní nemocnici Jičín, a.s. 
Navrhovaná technická zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- rozšíření rozvodů STA a rozvodů 220 V pro zabezpečení instalace TV. 
Podmínky udělení souhlasu:  
a) předmětné technické zhodnocení nájemce provede výhradně na vlastní náklady 
a nebude požadovat po pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co 
se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případná 
zhodnocení dotčené nemovité věci – takové platby a náhrady není nájemce 
oprávněn požadovat ani za dobu trvání nájmu, ani po skončení nájmu, 
b) současně nájemce výslovně souhlasí s tím, že v případě ukončení výše uvedené 
nájemní smlouvy bez zbytečného odkladu bezúplatně převede předmětné technické 
zhodnocení do vlastnictví Královéhradeckého kraje, a že v případě porušení této 
podmínky se má za to, že souhlas Královéhradeckého kraje nebyl nikdy pro účely 
realizace tohoto technického zhodnocení vydán.“ 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1041 – PIO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

38 

USNESENÍ RK/28/1530/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 52.789 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha chladícího agregátu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 52.789 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 – Pavilon interních oborů 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1531/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 75.351 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha ventilátoru u kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 75.351 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 - hlavní budova 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

39 

USNESENÍ RK/28/1532/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 2.693 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- havárie potrubí teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 2.693 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1533/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- dešťovou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice II/285 - „SO 301
Dešťová kanalizace“ v budoucnu vybudované v rámci stavební akce „II/285 Jaroměř 
– Nové Město nad Metují, 3.etapa (úsek 2+3)“ 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1534/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana 

Letzela, Náchod, příspěvkové organizace, RNDr. Věry Svatošové, ze dne 19. 7. 2021 
o snížení nájemného nebytového prostoru garáže, která je součástí st. p. č. 1204 
v k. ú. a obci Náchod 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

40 

 
II.  s c h v a l u j e  
  snížené nájemné nebytového prostoru garáže, která je součástí st. p. č. 1204 v k. ú. 

a obci Náchod o výměře 38,19 m2, pro xxxxxxxxxxxxx, učitele Střední průmyslové 
školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové 
organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod ve výši 200 Kč/m2/rok, což odpovídá 
ročnímu nájemnému ve výši 7.638 Kč pro období 1. 9. 2021 - 31. 8. 2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:30.11.2021 

 
 
USNESENÍ RK/28/1535/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí finančního daru dle důvodové zprávy (příloha důvodové zprávy č. 1,2) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy ve výši 130.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 3, 4) k uzavření s příjemci finančních darů  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1536/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za období leden - srpen 2021, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad 
o poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

41 

USNESENÍ RK/28/1537/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o havárii střešních plášťů v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. postup při zadávání zakázky malého rozsahu na stavební práce směřující k identifikaci 
závad střešních plášťů a jejich odstranění dle přílohy  

2. objednání stavebních prací dle přílohy u společnosti Křenek s.r.o., Do Nového 101, 
Pardubice, IČO: 260 13 002, s nabídkovou cenou ve výši   1980 Kč bez DPH za 1 m², 
předpoklad cca 900 m²; předpokládaná cena stavebních prací 1 782 000 Kč bez DPH  

3. hrazení ceny stavebních prací dle bodu II. 2 tohoto usnesení z prostředků rezervy kap. 
50 (FRR) v souladu s článkem čl. 3 odst. 2 Statutu FRR 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/28/1538/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň – hranice kraje 

2. etapa“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/280 
Libáň – hranice kraje 2. etapa“  

2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň – hranice 
kraje 2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
     komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Václav Podlipný 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení  

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

42 

    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 

  termín: 31.01.2022  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky. 

  termín: 30.11.2021  
   

 
USNESENÍ RK/28/1539/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/302 Broumov – Velká Ves, 

1. etapa“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/302 
Broumov – Velká Ves, 1. etapa“  

2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/302 Broumov – Velká 
Ves, 1. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků. 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
     komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Václav Podlipný 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.01.2022  

   

VI.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.11.2021  
   

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

43 

 
USNESENÍ RK/28/1540/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Trutnov – Babí – Prkenný 

Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/300 
Trutnov – Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa“  

2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Trutnov – Babí – 
Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
     komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Jaroslav Kašpar, DiS. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností. 
  termín: 28.02.2022  

   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.11.2021  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

44 

USNESENÍ RK/28/1541/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad 

Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a obec Rychnovek. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/285 
Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“  

2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové 
Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e     
komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Tomáš Valášek, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Veronika 
Velacková, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 28.02.2022  

   

VI.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.11.2021  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 06.09.2021 2021 
 

45 

USNESENÍ RK/28/1542/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Plánu investic roku 2021 vč. čerpání fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2021  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


